Информационный  бюллетень

«Шенкурский муниципальный вестник»

                                                        №  50
« 24 »  октября  2023 года

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области

Содержание номера:

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа
от 23 октября 2023 года № 724-па «О конкурсе рисунков и плакатов по
противодействию идеологии терроризма и профилактики экстремизма «Мы
против терроризма»

Стр. 2 - 5

2. Сообщение о возможном установлении публичного сервитута Стр. 6 - 7
3. Извещения о планируемом предоставлении земельного участка Стр. 8 - 9

2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 24 »  октября  2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2023 г. № 724 -па

г. Шенкурск

О конкурсе рисунков и плакатов по противодействию идеологии терроризма и
профилактики экстремизма «Мы против терроризма»

В рамках мероприятий  «Проведение мероприятий в сфере молодежной
политики» муниципальной программы Шенкурского муниципального округа
Архангельской области «Развитие физической культуры, спорта и повышение
эффективности реализации молодежной политики в Шенкурском муниципальном
округе» подпрограммы № 2 «Молодежь Шенкурского муниципального округа»,
утверждённой постановлением администрации Шенкурского муниципального
округа Архангельской области от 26 декабря 2022 года № 19-па, администрация
Шенкурского муниципального округа  Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе рисунков и плакатов по
противодействию идеологии терроризма и профилактики экстремизма «Мы против
терроризма».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный
вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Шенкурского
муниципального округа Архангельской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова

3

  « 24 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа
Архангельской области

от 23 октября 2023 г. № 724-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе рисунков и плакатов по противодействию идеологии терроризма и

профилактики экстремизма «Мы против терроризма»

1. Общие положения

1.1. Конкурс рисунков и плакатов по противодействию идеологии терроризма
и экстремизма в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Дворец
культуры и спорта» «Мы против терроризма» (далее – Конкурс) проводится в
рамках Плана мероприятий по противодействию терроризму в 2023 году.

1.2. Конкурс включает в себя основное направление – визуальные проекты
(рисунки, плакаты).

2. Цели и задачи

2.1.  Цель – сформировать четко выраженную гражданскую позицию по

вопросам противодействия терроризму; призвать участников к бдительности и
гражданской ответственности.
  2.2. Задачи Конкурса:

– привлечение подростков и молодёжи к антитеррористической агитации в
среде сверстников;

 – формирование осознания своей причастности к судьбе России,
стимулирование интереса к проблемам антитеррористической деятельности;

– развитие и поддержка талантливой подростков и молодёжи в области
художественного, социального творчества.

3. Организаторы Конкурса

 3.1. Непосредственное проведение Конкурса осуществляет муниципальное

бюджетное учреждение «Дворец культуры и спорта» (далее – МБУК «Дкис»), отдел
культуры и спорта администрации Шенкурского муниципального округа
Архангельской области.

4. Участники Конкурса

4.1. Участники Конкурса – занимающиеся в образовательных учреждениях

округа. Количество участников не ограничено.

4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 24 »  октября  2023

5. Жюри конкурса

 5.1.  Для организации и проведения Конкурса создаётся жюри. Жюри
Конкурса осуществляет изучение и оценку конкурсных материалов, определяет
победителя и призёров Конкурса. Состав жюри определяется администрацией
МБУК «Дкис».

6. Сроки и порядок проведения Конкурса

6.1. Конкурс проводится с 25 октября 2023 года по 16 ноября  2023 года.

         6.2. Приём работ и заявок на участие в Конкурсе проводится до 15 ноября 2023
года.
          6.3. Работы принимаются по адресу: г. Шенкурск, ул. Мира, 20 (каб.10)  с

указанием ФИО и возраста автора. (Координатор конкурса: Шеховцова Елена
Николаевна – 8 902 285 71 88).

7. Требования к конкурсной работе

7.1.  Конкурсные работы рассматриваются в трёх возрастных группах: 7-10
лет, 11-15 лет, 16-18 лет.
         7.2. Критерии оценки:
– творческая находка автора;
– оригинальность замысла;
– композиционное и цветовое решение;
– соответствие характера информации возрасту;
– соответствие теме конкурса.
          7.3. На Конкурс принимаются рисунки и плакаты, выполненные на бумаге в
формате А4 и А3. Работы могут быть выполнены в любой технике (гуашь, тушь,
коллаж, аппликация, смешанные техники);
          7.4.  Работы, не соответствующие требованиям Положения, в Конкурсе к
участию не допускаются.

8. Условия конкурса

8.1. Конкурсные работы должны иметь сопроводительную информацию –
этикетку со следующими данными:
– автор (фамилия и имя полностью, возраст);
– название работы;
– сведения о руководителе (если имеется): фамилия, имя, отчество (полностью);
– полное юридическое название места учёбы автора конкурсной работы.
Этикетка наклеивается на плакат в нижнем правом углу.

          8.2. Организаторы оставляют за собой право использования присланных на
конкурс работ для размещения их на сайте, социальных сетях, для информационных
печатных материалов без дополнительного согласования с автором.

5

  « 24 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует.

8.3. Жюри Конкурса формируется в целях оценки результатов выполнения
конкурсных заданий.

8.4. Оргкомитет и жюри Конкурса оставляет за собой право отклонять работы:
– несоответствующие требованиям, указанным в Положении;
– содержащие рекламную информацию;
– содержащие нецензурные и грубые выражения;
– содержащие сцены насилия;
– содержащие призывы к нарушению действующего законодательства;
– содержащие материалы, провоцирующие межнациональную и
межконфессиональную рознь;
– выполненные с несоблюдением сроков, правил и технических требований,
установленных данным положением.

9. Награждение победителей

          9.1.  По результатам оценки Жюри определяются победители конкурса.
         9.2. Победители, занявшие призовые места награждаются Дипломами
победителей, участники сертификатами, а также все участники получат памятные
подарки.

6   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 24 »  октября  2023

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Шенкурского муниципального округа информирует жителей района о
возможном установлении публичного сервитута для размещения автомобильной дороги в
кадастровом квартале: 29:20:082301, на частях земельных участках с кадастровым номером:
29:20:082301:146, 9:20:082301:786, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, деревня Усть-Паденьга, тупик
Нескучный.

Заинтересованные лица могут ознакомиться прилагаемым к нему описанием
местоположения границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные
участки, по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в
течение 30 дней со дня опубликования сообщения ежедневно в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-
пт (обед с 13:00 до 14:00) по московскому времени.

- Схема территориального планирования Шенкурского района, утверждена
решением десятой сессией Собрания депутатов пятого созыва
МО «Шенкурский муниципальный район» от 28.10.2014 № 67 «Об утверждении Схемы
территориального планирования Шенкурского муниципального района», размещена:
http://www.shenradm.ru/munitsipalitet/?ELEMENT_ID=7160;

- Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Муниципального образования «Ровдинское» Шенкурского муниципального района
Архангельской области на период 2019-2035 гг., утверждена решением Муниципального Совета
МО «Ровдинское» от 26.12.2018 № 61 «Об утверждении программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры Муниципального образования «Ровдинское» Шенкурского
муниципального района Архангельской области на период 2019-2035 гг.» размещена:
http://shenradm.ru/munitsipalitet/?ELEMENT_ID=9374;

- Постановление жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области от 20.11.2019
года № 129-п «Об утверждении инвестиционной программы», размещено:
http://www.shenradm.ru/upload/iblock/b86/b86538f5a3a28dd558bf8c004ad918a2.pdf;

- Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Муниципального образования «Шеговарское» Шенкурского муниципального района
Архангельской области на период 2016-2035 гг., утверждена решением
Муниципального Совета МО «Шеговарское» от 31.03.2016 № 152 «Об утверждении
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Муниципального образования «Шеговарское» Шенкурского муниципального района
Архангельской области на период 2016-2035 гг.» размещена:
http://shenradm.ru/munitsipalitet/?ELEMENT_ID=9253;

- Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Решение
муниципального Совета Шенкурского городского поселения от 18 февраля 2016 года № 173 «Об
утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Муниципального образования «Шенкурское» Шенкурского муниципального района
Архангельской области на период 2016-2033 гг.» размещена:
http://www.shenradm.ru/munitsipalitet/?ELEMENT_ID=2261&PAGEN_3=3;

- Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Архангельской области (министерство ТЭК и ЖКХ АО) Об утверждении     инвестиционной
программы ООО «УК «Уютный город» в сфере
теплоснабжения на 2021-2025 годы, реализуемой на территории Шенкурского муниципального
района Архангельской области, размещено:
http://www.shenradm.ru/upload/iblock/2d3/2d300bb3cfa1b69414b04bd1b3ecc1f0.pdf;

- Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Муниципального образования «Никольское» Шенкурского муниципального района
Архангельской области на период 2016-2035 гг., утверждена решением Муниципального Совета
депутатов от 22.03.2016 № 137 «Об утверждении программы комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры Муниципального образования «Никольское» Шенкурского
муниципального района Архангельской области на период 2016-2035 гг.», размещена:
http://www.shenradm.ru/munitsipalitet/?ELEMENT_ID=4108;

- Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

7

  « 24 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует.

Муниципального образования «Федорогорское» Шенкурского муниципального района
Архангельской области на период 2017-2035 гг., утверждена решением Муниципального Совета
депутатов Федорогорского сельского поселения от 28.02.2017 № 13 «Об утверждении Программы
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Муниципального образования
«Федорогорское» Шенкурского муниципального района Архангельской области на период 2017-
2035 годы», размещена: http://www.shenradm.ru/munitsipalitet/?ELEMENT_ID=4501.

8   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 24 »  октября  2023

Извещение о планируемом предоставлении
земельного участка

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного
участка в аренду, площадью 1599 кв. м, местоположением: Российская Федерация,
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, село Шеговары, ул.
Энергетиков, с разрешенным использованием: приусадебный участок личного
подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов;
 Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в
приобретении прав на испрашиваемый земельный участок, могут подавать
заявления о намерении участвовать в аукционе в течение тридцати дней со дня
опубликования и размещения извещения.
 Способы подачи заявлений:
 1) при личном обращении заявителя;
 2) почтовым отправлением.

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10,
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион
по продаже права аренды земельного участка.

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57.

9

  « 24 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует.

Извещение о планируемом предоставлении
земельного участка

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении 800 кв. м,
местоположением: Российская Федерация, Архангельская область, Шенкурский
муниципальный округ, д. Шипуновкая,       ул. Новоселова, в 20 метрах на северо-
восток от дома № 1а, с разрешенным использованием: приусадебный участок
личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов;
 Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в
приобретении прав на испрашиваемый земельный участок, могут подавать
заявления о намерении участвовать в аукционе в течение тридцати дней со дня
опубликования и размещения извещения.
 Способы подачи заявлений:
 1) при личном обращении заявителя;
 2) почтовым отправлением.

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10,
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион
по продаже права аренды земельного участка.

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57.

__________________________________________________________________________________________________________

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО